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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 15. juni 2016 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 190 (Alm. del) 

 

Hvad er ministerens holdning til, at elever på erhvervsuddannelser ikke har 

samme adgang til at modtage handicaptillæg til SU som er muligt for studerende på 

de videregående uddannelser? 

 

Svar 

 

Hovedformålet med SU-handicaptillægget for studerende i videregående uddan-

nelser har været at afskaffe det såkaldte ”dobbelte optag”. Før skulle studerende 

med funktionsnedsættelser, der ikke kunne klare sig for den almindelige SU-støtte, 

både opfylde de almindelige krav for optagelse på en videregående uddannelse og 

samtidig leve op til kommunens skønsbaserede krav vedrørende studieegnethed og 

mulighed for efterfølgende beskæftigelse og selvforsørgelse. 

 

Baggrunden for, at handicaptillægget blev begrænset til de videregående uddannel-

ser, var blandt andet, at ungdomsuddannelser, herunder erhvervsuddannelser, 

udbydes langt flere steder end de videregående uddannelser, hvilket mindsker be-

hovet for at flytte hjemmefra og etablere egen, dyrere husholdning.  

 

Desuden blev SU-handicaptillægget indført med henblik på, at studerende i videre-

gående uddannelser med handicap, der har meget betydelige begrænsninger i ev-

nen til at påtage sig erhvervsarbejde, kan få kompensation for den manglende ind-

tægt fra erhvervsarbejde. Denne indtægt kan den studerende blandt andet anvende 

til at betale udgifter til husleje, mad mv. Elever i ungdomsuddannelser har generelt 

ikke samme udgifter til selvstændig husholdning, som studerende i videregående 

uddannelser. 

 

En udvidelse af ordningen vil derfor ikke harmonere med ordningens oprindelige 

intentioner. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2015-16
UFU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 190
Offentligt

Undervisningsudvalget 2016-17
UNU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 3
Offentligt


